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aktu poděkovat ilr Sihciticr s

balkonu obeeciislvu jez naplnilo
ci lě iiátoésií za uvítání jež jun

připravilo — Vítězství českých
borců znamená pro nás vb-- c ne

dobytí putovního stříbrného šlí- -

til Jest to jedtllik vítězství SO

kolské soustavy Tyršovy v mezi

národním zápase a jest to také

uplatni ní českého jména v cizi-

ně Naší tu zápasili byli známi a

zvítězili v Anglii jako 'eši a ni-

koli jako Rakušané My jsme ni-

ce národ aplausu a uvědomil li

si každý úéastuík naznačený vý-zná-

vítězství londýnského druž-

stva pak v tomto směru bylo

nadšení na místě

také zltylý prapor čeinoílutý —

Si yčti-ll- ě [Hulal ředitel telegrafi-
ckou is!íiiost niístodržitcltts í —

líozkii k odstranění červenobílé-

ho praporu vydal náměstek pnrk
tnistra PtUovský

Z černé kroniky — Policii za-tkl- a

tia Pankráci pekařského po-

mocníka Františka Peška který
spáchal v iniiiulýih dnech im in

dle (arajírafil
1-

-H tr I (smilstvo

lia nedospělých i na třech desítile-

tých děvčatech v domě č 1't na

Pankráci V sobotu dodán byl do

aby k trestnímu soudu — V ne

děli ráno o půl [t na mostě Pala-

ckého :l'lletý dělník Václav li ze

Smíchova pokuiiil se o scbexraždu

vrhnuv ne s lnout ti střemhlav s vý-

še Jii iiiftrft do Vltavy Hopadl sm

ta da metry od parníku Kudolf

Kapitán parníku František Havli

cek spolu n jiným lodníkem zou-

falce zachránili poněvadž se pá

spoření na učitelstvu školství II

lipootňnji ine že spořili Ie ll

IIH lič dille'4tý h vé h ale

t škoUtvf nechť platí slova K

Neiddéiii jtf se liii II

léček nějaký! (tid kap !!!
— I čitclstvo okresu kladensk'ho
shn iiiáždéné na plenární schůzi

tcrvtia v Kladné porokovavŠÍ
o úsporném v!cuu ve Školství

zaváděném připojuje se k resolll-e- i

nanifestaéiií achiui tdičuislvi
na Královských Vinohradech dne

"b května konané a finským

spolkem jednot učivl

ských v království fcskéni vo!a-n- ě

Návrat vítězného družstva So-kol-
ů

i Londýna — Návrat vítěz

ných borců očekáván iiepřtdited

nými davy
obcei-nstv- Sadová

třída Václavské náměstí Příko-

py Cftetná ulice a Staroměstské
náměstí kudy se rťt i bral

byly úplné přeplněny Sa pero-

nu nádraží Františka Josefa byli

přítomni zástupcové předsedu -

cta l teehniidého odbortl íeské
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inúit t)klnmt clmifíki nenioctiěfio krnjumv
KniAf muk# k #cnk& y ttt iiéul nit fn

ktcrby Ai'tt kaiílou iiemno
Kvpo tn4 usit lxaky kin ueroninf jak uiit
tT To Min )1 lek Arem l+kt kOriiA

lé it oarhutitiy lietiiůia zrnit itor bVit
iiftuoe l'rot ntnvfřtw ítďJ íto(

nmf ikřAm kn-- ssiii iiemcs-- e

kteri h mít iH iiáti) Jen a obratn v bhikácli
Tito h kH Jeti Mtnochválii ohlašuji al
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Hit světe ZMIliestli&va Jen lieJlepCIch dok-

tor ll na rozin tiA tu mesm cxilHrtitk ů klcH xrU--

fU lida nei v fc cliul ti Jiiii do hromady ŤakA
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Sníh v červnu — V Tatrách

tiHullo uncím na pni tnpy Tu- -

ké v fechách místy smilo h všu- -

(ji" iť ochladilo

Suvb vojenské hrobky u& pru- -

tecké vviinA u Hrrirt í pobili Wla

panici kile svedena byla bitva tří
eísuřu : rakouského a ruského

Napoleonem započne v uejkratší
době Vyžiidovuti bude nákladu
l(Ni(NHi korun Leží tu pochováno
rm tisíce vojínft při orání na poli
eiisto vyont pluh mUclé kosti

Omezením každoročních manév-

rů které vyžadují nákbidu '!—
40 milionů korun dni by se utvo-

řili základ k htarobtif mu pojišté-n- í

pracujících osob Tuk návrhu-j- e

poslanec Svoboda UVilďje ♦

by stačilo pobíduti manévry jd-no- u

za tři roky Vojiit i vyža-

duje cíiu dah tím více vydání —

to je hlavní břemeno poplatnictva
A liti zuicnŇení vydání vůbec se v

nepomysli
Dobré 4koly — nejvétéí poklad

í řední list okns hejtinnnstv S v

žiiniberku lisí se podstatné ml

suchopárných úředních
vésíníkú tím žc podává důležité

pokyny a je často rádcem pik sta

ristiun tak i občanům V dolu

kdy se struny zpáteéníku činí s

útoky na školu přináší toto vy

zvání: "Občané! Milujte své ko-I- v

které vychovávají vátu nejdrii-š- í v

co máte dítky vuc budoiie

riost naSih obcí našeho národa!

Věnujte jim svou pozornost svou

péči a nelitujte nákladu na ško-l-

kde se toho potřeba jeví Tam

ukládáte kapitály ncjléjie — na

úroky tiejvyšíí
Teplický soud zamítl českou ža-

lobu zemského výboru f Severo-

česká korroHpondeiice } Zemský

výbor podal v těchto dnech u tep-
lického okresního soudu žalobu na
uznání otcovství v jistém případě
Soud žalobu vrátil é poznámkou
í v obvodu jeho jest čeština ne-

obvyklou Zemský výbor podal
Htížnoat k zemskému Hondu v Pra-

ze

Dar českých studentů Ústřední
Matici Školské — Pod hesly Svůj
k ffvému ze společného bytu
v Hradci Králové zaslali obětaví

Ktu{enti čeští pokladně matiční
óO konin Dar tento provázen je
upřímným přáním zdaru snahám v

Jlatiee a slouží našemu stuďnt-xtv- u

na Hradecku ke cti

Karlovy Vary nestojí o české

hosty (Scvcro-česk- á kornspon-uVnee- )

Karlovarská ťvská beseda

má za vou povinnoMt dopisem u

pozorníti každého přišdšího
řha do léčení na české hotely

líe-ned-
ii

a Monopol leden z těchto

dopisů dostal tte do redakce míst-

ního Hadcblattu který při této

příležitosti se způsolnio jemu via

dl ním otřel Snad tedy apu'i člá-

nek V i'ďblattU Zi'Ůsobí že (

ii na léčení lo Kar Varů

ubytují v v Monopolu
nebo Ib sedé budou e tHt i Mra-Vova-

h licloidoo Imditi tam kde

se o né nestojí ti nad to při kftž

dé příležitostí se o lič liepčktié o

tírajl
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Drobné zprávy české a slovanské

— Prnf J Kolíbal t Příbranii

odjíždí n včdei kiiU Společností ru-

skou na zooloiíiekoetitmnoloiřii'
kou exkursi do Arménie na lri-vá- n

a k Arariifu
— Velké rekviem Ks dur od Jn

na A Vitáska pro aoli a stiiíše

ný sbor n nrúvodem velikého or

chestru osobně řídil Václav líole-sa- v

Janda řiditel kůru v Týn- -

kétn kostele 'Js června V !l ho- -

I ti ráno (Zádušní obřady kato

lické jež pořádala tnéstsiá rada

pražská při výročí smrti i mín-

ila V)
-- Výstavu české literatury v

eiiieekii uspořádá spolek "Vla-

stimil" v Saské Kamctiii-- i pij o

slavě sv dm :{"itetěio trvání S

výstav mi bude spojena výstavu
Veškerého českého č'i si ip iseet v a

— I'aní Marie líyšnvá ticjstar
ši česká herečka a člen Národní-

ho divadla podrobí se tyto dny
oční openn i

— Návštěva syndikátu víden-

ských zahraničních dopisovatelů
do Luhačovic j{ se súěastní i zá

stupci tnmisterslcv íidložcna na

tieurčito
-- - Sl Míra Korošcova požádala

správu Národního divadla o pro

puštěnou žádosti bylo vyhověno
Slečna Korošcova jež pozvána by-

la jihy v září vystupovala poho
stinsku ve dvorní opeře vídeti-sk- é

zpívatí bude v Národním di-

vadle naposledy v pátek a v ne-

děli v titulní partii ( Johlmarkovy
opery Sábská královna
— "Prodaná nevěsta" ve dvor-

ním divadle ve Vídni bude dává-

na v příští sezoně
--— Správa vinohradského diva-dl- a

zakoupila pni příští sezonu

původní operetu "Sultánova ne-

věsta" od Karla Wcisf

— Varšavský umělecko-lifcrár-n- í

kabaret 'Momus" mající jiné
no po první sbírce humorist ie

kých výstupů které najma! pro
Miilý herce Zillkovvski Uspořádal
v Praze několik zdařilých před-staven- í

— Výstava akvarelů Václava

Jíchy byla uzavřena a zahájenu
vystav a nová a sice souborných
prací malíře Konráda Komín

Nepříjemní lidé Zasmušilí mr-zu- tí

škarohlidn! lidé jsou tako-

vými giroto Že jejich krev a já
tra jsou v nepořádku MáteP

přítele jen je stáje rollircM —

možná z- -

ty také jste -- ~ itdpo
ručte uit lira V!r olako a n

vidíte jak řVehle se vic Zjasní
sib ni uiei k tuk otrávenou

ithv jj b i ofl (ieV) elstd )
i r t

tk lenivá b je neon! ěd Ne

pri- -l t
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dem zranil dopraven do všeobec

né nemocnice Příčinu zoufalství

iieiidl — J)nes v pondělí ráuo

před T hodinou splašil s- - kůú

Fue(rnerovč třídě v Libni po-

ranil těžce jistou ženu a ko- -

ěíbo sraiv oba do hnnnady kime
fií

Američané na Mělníku — Noví

piVifi-i- našeho národa Mr Hol-íih-- h

a Mr In-pii- e 'hica„'a zasí-tál- i

v ticdčii l! čiTMia - zám-

ku Ttipaib-- I v prÚMidu pana d

Nayy Szalatna úředníka batiky
Pediemia a jeho chutí t"clé Ka

na-T- nky na Milník I 'vítání

zácných liotí bv Jo srdečné

Hvýini povinnostmi
zabraného tarotn zastupovala je-

ho choť pí Vulínoá se svini se-

strou s Nciiuiantiii ou 1'njali je
člcnmé městské rady dr Balík a

ínž sire pak předseda Sporohan-k-

dr Poeschl a farář Žilka tito
dva nnifličíiioij a fninčtiiiidj spro
středkosati rozhovor uvítání a in-

formace spolu s damami Cizinci

obdivovali krásy kraje a našeho

města a slibovali že v Americe

bluoJ hlásali tiejeti klovém ale i

obrazem krásy naší vlasti a dobrou

pověst národa našeho jeho slav-

nou minulost o níž svědčí též Měl-

ník jak ve svém jaizdravu zdůraz
nov ni dr Poeschl Obohaceni obrá-

zky mezi nimi kineinatoiírafíekým
snímkem sokolského [průvodu do-

jeli milí hosté na Kokořín a do

Turnovu

Židovské museum v Praze bylo
otevřeno v neděli dne 2ti čeiviii

Benediktinské ul
" Ve dvou

pokojích jsou prozatím vystaveny

sbírky musejniho spolku raloe
uého v Praze před 4 léty Kxpsoi

o obsahuje památky velké ceny
umělecké i kulturně-historick- é

důležité pro dějiny a život J raz-- -

ičho Židovstvu V iiuiseti vystii

vetty t horové záclony zlat cm a

stříbrem vyšívané až z bt HiíMI

IbíiT vyřezávaná nádherná odo-b- n

rabínu na příklad Mánesova

podobizna vrchního rabíím pra'
skélio Jřajiaporta plán starého Ži

do sk ho tiiésía pražského stdrkis

stítrýili listin niiiciidy xdoheu"'ch

krásnými minia? uranií a ílnioiito

váných dokumenty vlastiioroč-nim- i

iHÍpiy dosf-f- II a Franti
íka II jejich pečt iMaty o
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- "hií rtr o rodině it ! s
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Obce SokoNké bratří Mašek dr
J Ib r dr I rban 1 Ictiiuinn I?i

lek Pe rámk Kavalír Havel Ko

'rotié A u'a Hcller delegáti žup a

jednot za město prahu dr ""crný

soudce Míittuš Štěpánek ilr
Souček Poliček za český výboi
t Hyntpijskýcli bi-- r dr iruth zi
Svaz pro povznesení návštěvy ci-

zinců pp Zaviji a Vojta zprávo
da é listů a j Za zv itklt poeho-
In I apely vjel vlak

po v hoibné na p rmi Iméiiein
mť-tsk- é rady pražské uví'ai bor-

ce piui Iloib-- pripomeiiin
"

v

ústrety jim přichází celá Praha
která je šťastna ž- má tak stat
né syny Místostarosta i' t S

11 'C Mašek přivítal výpravu
jlllénem všeho Sokojstva jehož

zraky upnuty byly k nim v oče

kávání jaký bude výsledek Si

kolsto i celý národ je hrd na to

to jirviií vítězství dobyté nu cizí

půdě před tváří všech vynikají-
cích kruhů sportovních hni
bodů dobyto 72' Soustava so

kolská tu zvítězila a sokolský
duch zanesl o národě zvěst do

A n lilie Ityl to výsledek tiché
tuhé práce sokolské Za svaz če

skoslovatiského Sokolstva pro-

mluvil dr Novotný načež náčel-ní- k

O S H'l)r Vaniček zdů-

raznil Že jedno Z hesel sokol--:ýe- h

vytrvalost přineslo toto
Vítězství jež však SftkolstVíl ne- -

chce považovati za konečné S

nejvétší jen rtámahoii prodíralo
se družstvo ku povozům které za

burácejícího neutuchajícího jáso-

tu davů odvážely borce k radni-

ci S tíží uvolňovali pořadatelé
povozům cestu Váidavské ná-

městí Příkopy a ostatní ulice by-

ly zaplněny lavinou jásajícího
Na radnici v zasedá-- í

síni presidia prortiluvil vůdce

výpravy starosta f o lí dr
Seh'inr: Jménem hrstky Soko

Iň kteří jeli do lmdvna píiná
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